Moção Nº 27/2006

Senhor Presidente,

Os Vereadores signatários desta reque​rem, consoante disposições regimentais e, após ouvido o douto Plenário, seja encaminhada a presente MOÇÃO DE APLAUSO a Central de Recolhimento de Embalagens Vazias de Agrotóxicos de Pouso Alegre pelos relevantes serviços prestados em nosso município e região.

JUSTIFICATIVA

Esta Casa de Leis parabeniza a Central de Recolhimento de Embalagens Vazias de Agrotóxicos de Pouso Alegre pelo exemplo que vem dando a destinação final de embalagens vazias de defensivos agrícolas em todo o Estado de Minas Gerais.

È com iniciativa como esta que colabora, sobremaneira, a preservar o meio ambiente, e a saúde do produtor rural.

Sala das Sessões, 14 de Agosto de 2006.

	RAPHAEL PRADO

	PRESIDENTE DA MESA

	ANDRÉ ADÃO ANTUNES
	AYRTON ZORZI

	1º SECRETÁRIO
	VICE-PRESIDENTE

	GERALDO CUNHA FILHO
	LUIZ PEREIRA LOPES

	VEREADOR
	VEREADOR

	MIGUEL SIMIÃO PEREIRA
	NELSON PEREIRA ROSA

	VEREADOR
	VEREADOR

	PAULO HENRIQUE PEREIRA ALVES
	SÉRGIO BERNARDES DA SILVA

	VEREADOR
	2º SECRETÁRIO

	VIRGÍLIA ROSA
	WALTER MODESTO

	VEREADORA
	VEREADOR

PAGE